АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2024года									№7

О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в администрации сельского поселения «Елизаветинское» и о внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты

	На основании Закона Забайкальского края от 25 октября 2023 года №2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», постановляю:

1. Обеспечить с 1 января 2024 года работникам администрации сельского поселения «Елизаветинское», занимающие должности , к которым в соответствии с трудовым законодательством не предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования, увеличение на 8,5 процента размера заработной платы к уровню заработной платы, указанных работников, начисленной в 2023 году до вступления в силу Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года №2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в муниципальных  учреждениях муниципального района «Читинский район» и рассчитанной исходя из минимального размера оплаты труда с применением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки, при условии полностью отработанной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда( трудовых обязанностей).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»								В.Н.Гудков